
REDUKTORA LIETOŠANAS INSTRUKCIJA 
 

Pirms spiediena reduktora lietošanas uzmanīgi izlasiet tālāk sniegtos norādījumus un saglabājiet tos turpmākai uzziņai. Instrukcijā sniegta 
informācija, kas nepieciešama pareizai reduktora lietošanai, lai izvairītos no ierīces bojājumiem un lietotāja apdraudējuma. OXYTURBO neuzņemas 
atbildību par bojājumiem, kas radušies iekārtas nepareizas lietošanas vai tajā veikto modifikāciju dēļ 

 

 
APZĪMĒJUMI: 

1. Balona ventilis 
2. Ieplūdes armatūras 

blīvējuma blīve 
3a. Ieplūdes savienojums 

(uzgrieznis) 
4. Augstspiediena mērītājs 
5. Zemspiediena mērītājs 
6b. Regulēšanas skrūve 
7. Izplūdes armatūra 
8. Drošības vārsts 
9. Vāciņš 
10. Korpuss 
11. Marķējums 
12. Savienojuma armatūra  

Spiediena reduktori atbilst Eiropas direktīvai 2014 /68/EEC un nav marķēti ar CE marķējums, kā to prasa klasifikācija saskaņā ar direktīvas 4. 
panta 3. punktu. Labas būvniecības prakses noteikumi tiek ievēroti, atbilstoši standarta EN ISO 2503 prasībām. 

TEHNISKIE DATI: 
 

Izmantojamā gāze:      
                         CO2-CO2/N2-N2 

 
PIRMS IZMANTOŠANAS:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Pārbaudiet spiediena reduktora stāvokli un balona ventili! 
- Pārbaudiet, vai reduktors ir piemērots balona spiedienam un gāzes 
veidam, ar kuru tas tiks izmantots 
- Pagrieziet spiediena regulēšanas skrūvi (6a/6b) virzienā ꟷ , pārbaudiet, 
vai spiediena samazināšanas vārsts ir slēgts. 
- Nomainiet blīvi (2), ja tā ir bojāta vai pazaudēta, kā arī pie balona 
nomaiņas, izmantojot piemērotu instrumentu. 
- Pirms spiediena reduktora ieskrūvēšanas uz īsu brīdi atveriet 
un aizveriet balona ventili (1), lai izpūstu iespējamos netīrumus, ja 
nepieciešams, izmantojot saspiestu gaisu. 
- Pievērsiet uzmanību tam, lai pagrieztu balona ventili (1) pret sienu un 
prom no karstuma avotiem. Neturiet plaukstas pretī balona ventilim! 
- Pievienojiet ieplūdes savienojumu (3b) balona ventilim, ja 
nepieciešams, nostipriniet to ar piemērotu instrumentu. 
- Uzstādiet reduktoru tā, lai manometra skala būtu redzama operatoram. 
- Ja nepieciešams, izmantojiet pareizā izmēra uzgriežņu atslēgu, bet 
neizmantojiet instrumentus, kas var bojāt savienojums! 
- Ja balons nejauši nokrīt, pārbaudiet gan balonu gan reduktora stāvokli 
un, ja nepieciešams, sazinieties ar izplatītāju. 

Šļūtenes savienojums 
 

- Pievienojiet šļūteni izplūdes savienojum (7) un pievelciet ar komplektā 
esošajām skavām. 
- Izmantojiet tikai atbilstošas šļūtenes. 

Pēc uzstādīšanas: - Pārliecinieties, vai nav gāzes noplūdes no reduktora vai šļūteņu 
savienojumiem (sk. 5.3.). 

LIETOŠANAS INSTRUKCIJA 
 Atvēršana 

 

- Lēnām atveriet balona ventili (1). Augstspiediena manometrs (4) 
uzrādīs spiedienu balonā. Pārāk ātri atverot balona ventili, var rasties 
mērinstrumentu darbības traucējumi! 

 



- Ļoti lēni atveriet spiediena regulēšanas skrūvi (6b) virzienā +. Zem-
spiediena mērītājs (5) uzrādīs izplūdes spiedienu. 

UZMANĪBU 
 

Pirms balona ventiļa (1) atvēršanas rūpīgi pārbaudiet vai reduktors ir 
pilnībā aizvērts (pagrieziet spiediena regulēšanas skrūvi (6) virzienā ꟷ). 

Kā regulēt spiedienu - Lai palielinātu spiedienu: lēnām pagrieziet spiediena regulēšanas skrūvi 
(6b) virzienā +.  
- Lai samazinātu spiedienu: lēnām pagrieziet spiediena regulēšanas 
skrūvi (6b) virzienā ꟷ 
- Izmantojot spiediena regulēšanas skrūvi (6b), tā var kompensēt 
iespējamo spiediena kritumu. 

UZMANĪBU 
 

• Izplūdes spiedienu nedrīkst uzstādīt augstāk par spiedienu, kāds jums 
jāizmanto. 
• Izplūdes spiedienu nedrīkst uzstādīt augstāk par sarkano atzīmi uz 
zemspiediena mērītāja (5). 
• Ja ņemat gāzi no CO2 baloniem ar lielu padeves plūsmu, vienmēr 
izmantojiet priekšsildītāju, lai izvairītos no spiediena reduktora iekšējo 
daļu sasalšanas. 

Aizvēršana - Aizveriet balona ventili (1). 
- Izlaidiet gāzi, līdz reduktora mērītāji rāda “nulle”. 
- Pagrieziet spiediena regulēšanas skrūvi (6b) virzienā ꟷ. 

UZGLABĀŠANA - Spiediena reduktors ir uzskatāms par precīzu instrumentu. 
- Ja spiediena reduktoru nav paredzēts lietot ilgu laiku periodu, 
uzglabājiet to iesaiņojumā vai kastē, lai novērstu saskare ar putekļiem, 
eļļu un citiem netīrumiem. 

APKOPE 
 

 

- Neveikt nekādas apkopes vai remonta darbības, kas nav norādītas šajā 
instrukcijā. 
- Izmantojiet tikai oriģinālās OXYTURBO rezerves daļas – tās pieejamas 
pie mūsu izplatītājiem. 
- Bojājumu gadījumā, ko var novērst saskaņā ar šiem norādījumiem,  
nogādājiet atpakaļ spiediena reduktoru mazumtirgotājam. 
- Netīriet spiediena reduktoru, manometra stiklus un balona vārstu mēra 
stiklus ar benzīnu, šķīdinātājiem vai cita veida mazgāšanas līdzekļiem vai 
viegli uzliesmojošiem šķidrumiem! 

UZMANĪBU 
Neizmantojiet spiediena 

reduktoru, ja: 
 

- Blīve (2) ir bojāta vai pazaudēta. 
- Spiediena reduktors vai jebkura tā daļa (manometrs, ieplūdes vai 
izplūdes savienojums) ir bojāti vai netīri, eļļaini utt. 
- Ir necaurlaidīgi savienojumi. 
- Ir bojāts drošības vārsts, vai reduktora savienojumiem ir noplūdes. 

Drošības vārsts - Drošības apsvērumu dēļ spiediena reduktors ir aprīkots drōšības vārstu. 
- Nepareizas darbības gadījumā šis vārsts nodrošina pārmērīga gāzes 
spiediena nomešanu. 

Blīvējuma pārbaude - Pārbaude jāveic nodrošinot ventilāciju: izmantojiet ziepjūdeni, vai gāzes 
noplūdes detektoru - aerosolu GASCONTROL. Neizmantojiet liesmu!. 
- Izsmidziniet detektoru pārbaudāmajā zonā. 
- Burbuļu vai putu veidošanās liecina par noplūdi. 
- Pirms lietošanas notīriet reduktoru no jebkādiem aerosola atlikumiem. 

Periodiskās pārbaudes 
saskaņā ar UNI 11627 

-Reizi gadā veiciet vispārēju pareizas darbības pārbaudi visā darba 
spiediena diapazonā 
- Veikt pilnīgu remontu vai spiediena reduktora nomaiņu ne retāk kā reizi 
5 gados. 
- Jāveic pilns aprīkojuma kapitālais remonts pie ražotāja vai tā 
pilnvarotās personas. 



GARANTIJA Precei ir 3 gadu garantija no iegādes datuma 
 

 
DARBĪBAS KĻŪDAS: 

PROBLĒMA CĒLONIS RISINĀJUMS 

Savienojums ar balonu 
nav iespējams  

• Neatbilstošs savienojums 
• Bojāts savienojums 

• Izmantojiet savienojumus, ar atbilstošiem 
izmēriem.  
• Nomainiet ierīci 

Nepietiekama gāzes 
plūsma 

• Ejas šķērsgriezums ir 
ierobežots ar rokturi 
• Armatūras izmērs nav 
pietiekams 
• Vārsts pie izejas nedarbojas  

• Atveriet regulatoru (6) līdz atzīmei + 
• Sazinieties ar izplatītāju 
• Nomainiet ierīci 

Gāzes noplūde  
  

• Saspiedes kļūdas 
• Bojāta blīve • Aizveriet pogu, 
pievelciet savienojumus. 

• Aizveriet vārstu (1), izvadiet gāzi aiz 
sistēmas un nomainiet blīvi, izmantojot 
piemērotu instrumentu. Ja noplūde turpinās, 
nomainiet aprīkojumu 

Izejas spiediena 
palielināšanās ar 
sekojošu drošības vārsta 
nostrādi 

Noplūde galvenajā reduktora 
vārstā  

Nomainiet drošības iekapsulēto vārstu vai 
sazinieties ar izplatītāju 

Nestabils izejas 
spiediens  

Plūsma pārāk ātra Noregulējiet spiediena plūsmu 

Vibrācija • Pārāk ātra plūsma 
• Pārāk ātra vārsta atvēršana 
uz izplūdes savienojumu  

Noregulējiet plūsmu, izmantojot skrūvi, vai 
sazinieties ar izplatītāju. 

  


